



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA

---

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2001 r.

Druk nr 740 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI USTAWODAWCZEJ**  
oraz  
**KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 28 sierpnia 2001 r. nad ustawą o zmianie ustawy o Trybunale Stanu, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 i 15.**

Ponadto komisje informują, że:

- na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu następujący wnioskodawcy dokonali zmiany treści swoich wniosków:
  - senator Anna Bogucka-Skowrońska - wniosku o zmianę brzmienia art. 1 pkt 15 ustawy (*pkt II ppkt 13 zestawienia wniosków*),
  - Komisja Ustawodawcza - wniosku o zmianę brzmienia art. 1 pkt 19 ustawy (*pkt II ppkt 15 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka i Praworządności  
(-) Zbigniew Romaszewski

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-)Piotr Ł.J. Andrzejewski

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW**  
**do ustawy o zmianie ustawy o Trybunale Stanu**

- |  |   |   |
|--|---|---|
| I.   | Wniosek o odrzucenie ustawy.  | Wniosek<br>KPCP<br>poparty przez<br>mniejszość<br>połączonych<br>komisji            |
| II.  |   |   |
| Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:                               |   |   |
| 1)   | w art. 1 w pkt 1, w art. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:<br>"Odpowiedzialność konstytucyjna obejmuje także czyny, za które osoby wymienione w art. 1 ust. 2 ponoszą odpowiedzialność przewidzianą w art. 107 Konstytucji."; | Poprawka<br>sen. P.Ł.J.<br>Andrzejewskiego<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje |
| <i><b>Uwaga:</b></i>   |   |   |
| <i><b>Poprawki nr 2, 3, 4, 5, 7, 8 i 10 należy głosować łącznie.</b></i> |   |   |
| 2)   | w art. 1 w pkt 4, w art. 6 w ust. 2, 3 i 5 wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu";   | Poprawka<br>KU<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje                             |
| 3)   | w art. 1 w pkt 7 w lit. b) po wyrazach "i ust. 2" dodaje się wyrazy "oraz wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu"";   | Poprawka<br>KU<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje                             |
| 4)   | w art. 1 w pkt 7 dodaje się lit. b <sup>1</sup> w brzmieniu:<br>"b <sup>1</sup> ) w ust. 5 wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu",";                           | Poprawka<br>KU<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje                             |

- 5) w art. 1 w pkt 7 w lit. c), w ust. 6 i 7 wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu";

Poprawka  
KU  
poparta przez  
połączone  
komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 6 i 9 należy głosować łącznie.***

- 6) w art. 1 w pkt 7 w lit. c), w ust. 8 wyrazy "Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego" zastępuje się wyrazami "przewodniczący Zgromadzeniu Narodowemu";

Poprawka  
KU  
poparta przez  
połączone  
komisje

- 7) w art. 1 w pkt 9:  
a) przed lit. a) dodaje się lit...) w brzmieniu:

Poprawka  
KU  
poparta przez  
połączone  
komisje

"...) w ust. 1 użyte dwukrotnie wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu",

- b) w lit. b), w ust. 2 wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu",

- c) w lit. c), w ust. 3 wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu";

- 8) w art. 1 w pkt 10:  
a) w lit. b), w ust. 1a wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu",

Poprawka  
KU  
poparta przez  
połączone  
komisje

- b) w lit. e):

- w ust. 3a wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu",

- w ust. 3b użyte dwukrotnie wyrazy "odpowiedzialności

konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu";

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 9)  | w art. 1 w pkt 10 w lit. c), w ust. 2b wyrazy "Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego" zastępuje się wyrazami "przewodniczący Zgromadzeniu Narodowemu";   | Poprawka<br>KU<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje                                    |
| 10) | w art. 1 w pkt 11, w art. 13a w ust. 1 wyrazy "odpowiedzialności konstytucyjnej" zastępuje się wyrazami "odpowiedzialności przed Trybunałem Stanu";   | Poprawka<br>KU<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje                                    |
| 11) | w art. 1 w pkt 14, w art. 18 ust. 5 otrzymuje brzmienie:<br>"5. W postępowaniu przed Trybunałem Stanu oskarżeni, świadkowie i biegli zwolnieni są od obowiązku zachowania tajemnicy służbowej i państwowej.";   | Poprawka<br>sen. A.<br>Boguckiej-<br>Skowrońskiej<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje |
| 12) | w art. 1 w pkt 14, w art. 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie:<br>"3. Jeżeli przy rozpoznawaniu środka odwoławczego wyłoni się zagadnienie prawne wymagające zasadniczej wykładni ustawy, zagadnienie to rozstrzyga Trybunał Stanu w pełnym składzie – z wyłączeniem sędziów, którzy w danej sprawie uczestniczyli w orzekaniu w pierwszej instancji. Uchwała Trybunału Stanu jest w danej sprawie wiążąca."; | Poprawka<br>sen. A.<br>Boguckiej-<br>Skowrońskiej<br>poparta przez<br>połączone<br>komisje |
| 13) | w art. 1 w pkt 15, art. 20b otrzymuje brzmienie:<br>"Art. 20b. Trybunał Stanu wyłącza jawność rozprawy w całości albo w części przez wzgląd na bezpieczeństwo państwa lub tajemnicę państwową oraz wtedy, gdy jawność mogłaby obrażać dobre obyczaje lub ważny interes prywatny.";  | Poprawka<br>sen. A.<br>Boguckiej-<br>Skowrońskiej  |
| 14) | w art. 1 w pkt 19, w art. 26a po wyrazie "rozprawę" dodaje się wyrazy "w danej instancji";  | Poprawka<br>sen. A.<br>Boguckiej-  |

Skowrońskiej  
poparta przez  
połączone  
komisje

15) w art. 1 w pkt 19, w art. 26b otrzymuje brzmienie:

"Art. 26b. W zakresie odpowiedzialności konstytucyjnej senatorów stosuje się odpowiednio przepisy ustawy odnoszące się do odpowiedzialności konstytucyjnej posłów. W tym zakresie kompetencje Sejmu i jego organów przysługują odpowiednio Senatowi i jego organom."

Poprawka  
KU  
poparta przez  
połączone  
komisje

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---